
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  
č. 5 / 2018 ze dne 23. 5. 2018 
 
Místo, datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

23. 5. 2018 v 18:30 hodin 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, Mgr. H. Pártlová, Ing. V. Kozler,  

Ing. J. Pártl, J. Máčl, M. Stehlíková, Mgr. V. Trávníček, R. Nováková,  
Omluveni: Ing. J. Petrášek, M. Richter 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho 
průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 9, omluveno 2, neomluveno 0).  
 
 
Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Růženu Novákovou a Ing. Jana Pártla.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  
paní Růženu Novákovou a Ing. Jana Pártla. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 1/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 2 - Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  
Předsedající navrhl doplnit do programu jednání Zastupitelstva tyto body: 

 Koupě pozemku PK 1201/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 Žádost o dotaci na dopravní automobil pro SDH Strunkovice 
 Koupě pozemků pod chodníkem (ul. Protivecká, Strunkovice n. Bl.) 
 Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 
 Předkupní právo na pozemek 1199/13 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 
 Změna stavby na cizím pozemku (p. č. 26/2 k. ú. Strunkovice n. Bl.) 
 Zástavní smlouva na pozemek 1210/27 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Žádný další bod k doplnění nebyl předložen. 
Návrh usnesení 2/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění programu jednání 
Zastupitelstva o tyto body: 

 Koupě pozemku PK 1201/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
 Žádost o dotaci na dopravní automobil pro SDH Strunkovice 
 Koupě pozemků pod chodníkem (ul. Protivecká, Strunkovice n. Bl.) 
 Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 
 Předkupní právo na pozemek 1199/13 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 
 Změna stavby na cizím pozemku (p. č. 26/2 k. ú. Strunkovice n. Bl.) 
 Zástavní smlouva na pozemek 1210/27 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 2/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 



Návrh usnesení 3/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
Navržený program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu  
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtová opatření 
5) Užívání pozemků KN 1201/5, KN 1201/17, 1201/1 k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
6) Prodej pozemků: KN 677/12, KN 677/13, KN 3/5, KN 170, KN 175/9  
 k. ú. Strunkovice n. Bl. 
7) Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n. Bl. 
8) Věcná břemena  
9) Linka bezpečí, z.s., - žádost o finanční příspěvek 
10) Kontrolní výbor – zápisy z kontrol 
11) Finanční výbor – zápisy z kontrol 
12) Koupě pozemku KN 175/10 k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
13) Stavební akce městyse 2018 
14) CAS Škoda 706 
15) Koupě pozemku PK 1201/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
16) Žádost o dotaci na dopravní automobil pro SDH Strunkovice 
17) Koupě pozemků pod chodníkem (ul. Protivecká, Strunkovice n. Bl.) 
18) Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 
19) Předkupní právo na pozemek 1199/13 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 
20) Změna stavby na cizím pozemku (p. č. 26/2 k. ú. Strunkovice n. Bl.) 
21) Zástavní smlouva na pozemek 1210/27 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
22) Diskuse 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 3/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 25. 4. 2018. 
 
- Rozpočtové opatření č. 3/2018 je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva a originál je uložen 
v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
- Byl zveřejněn záměr na prodej p. č. St. 235, 270 a 271 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. 
- Byla zorganizována pracovní schůzka se zástupci Biskupství Českobudějovického, týkající se 
prodeje pozemku KN 677/12 v k.ú. Strunkovice n.Bl. 
- Byla uzavřena smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330048576/001 (Strunkovice n. 
Blanicí ZTV: VdVN přeložka) a smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZP-014330046821/001 
(Příp. STL, Strunkovice n. Bl. p.č. 945/30). 
- Byl zveřejněn záměr 4. kola prodeje pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice. 
- Připravuje se žádost o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro SDH Šipoun. 
- Připravují se podklady k žádosti o dotaci podanou SMOJK do 103. výzvy OP ŽP na pořízení 
kompostérů a 2 ks buněk pro RE-use centrum. 
- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Zateplení části obvodového zdiva budovy II. stupně ZŠ“. 
- Byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo pro akci „Revitalizace veřejného prostranství 
s parkovací funkcí“. 
- Byla uzavřena smlouva o dílo na akci „Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa“. 
- Uskutečnilo se sportovního klání Strunkovice nad Blanicí versus Strunkovice nad Volyňkou. 
Poděkování patří všem, kdo se na přípravě a zdárném průběhu podíleli. 
- Bylo zadáno vypracování znaleckého odhadu ceny CAS Škoda 706. 
- Proběhlo místní šetření za účelem vyjádření k žádosti o odkup části pozemku KN 3/5 v k.ú. 
Strunkovice n.Bl. 



 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
vyjádřit se k plnění usnesení. Žádné dotazy ani stanoviska nebyly předloženy. 
Návrh usnesení 4/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 
zasedání zastupitelstva konaného dne 25.4.2018. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 4/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 4 - Rozpočtová opatření 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2018 (příloha č. 1). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 5/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření  
č . 4/2018 (příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 5/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 5 – Užívání pozemků KN 1201/5, KN 1201/17, 1201/1 k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
Výše uvedené pozemky městys koupil a jsou pronajaté na základě smlouvy uzavřené s předchozím 
vlastníkem. Na pozemcích jsou skládky, ekologická zátěž z předchozího užívání a černá stavba. 
Předsedající navrhuje ukončení nájemní smlouvy a vyklizení pozemků včetně odstranění černé 
stavby. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 6/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje ukončení nájemní smlouvy na 
pronájem pozemků KN 1201/5, KN 1201/17, 1201/1 k. ú. Strunkovice nad Blanicí a vyklizení 
těchto pozemků včetně odstranění černé stavby. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 (R. Nováková, V. Trávníček) 
Usnesení č. 6/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 6 - Prodej pozemků: KN 677/12, KN 677/13, KN 3/5, KN 170, 
 KN 175/9 k. ú. Strunkovice n. Bl. 
 
Pozemek KN 677/12 (27044 m2, orná půda) a KN 677/13 (67 m2, neplodná půda) v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 7/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 
a) Pověřuje starostu zajištěním znaleckého posudku stanovujícího cenu pozemku KN 677/12 a 

KN 677/13 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí v termínu do 27. června 2018. 
b) Pověřuje starostu a Stavební komisi návrhem pozemků ve vlastnictví Římskokatolické 

farnosti Strunkovice nad Blanicí, vhodných pro směnu za pozemek KN 677/12 a 677/13 
v k.ú. Strunkovice nad Blanicí a zajištěním znaleckého posudku stanovujícího cenu za tyto 
pozemky v termínu do 27. června 2018. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 
Usnesení č. 7/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 



Pozemek KN 3/5 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (404 m2, trvalý travní porost). Předsedající 
seznámil přítomné s žádostí o koupi části (cca 60 m2) výše uvedeného pozemku (příloha č.2). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 8/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku KN 3/5 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 30,- Kč/m2. Náklady na geodetické 
oddělení, vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 8/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
Pozemek KN 170 (55 m2, trvalý travní porost) a KN 175/9 (242 m2, zahrada) v k.ú. Strunkovice 
nad Blanicí. Předsedající seznámil přítomné s žádostí o koupi části výše uvedených pozemků 
(příloha č.3). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 9/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej části 
pozemku KN 170 (cca 12 m2) a KN 175/9 (cca 70 m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 
80,- Kč/m2. Náklady na geodetické oddělení, vypracování kupní smlouvy a vklad do KN hradí 
kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (V. Trávníček) 
Usnesení č. 9/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 7 - Prodej stavebních pozemků ZTV na Hořicích, Strunkovice n. Bl. 
Předsedající seznámil přítomné s prodejem stavebních parcel na ZTV Hořice. V rámci vyhlášeného 
5. kola prodeje se žádný zájemce nepřihlásil. Předsedající navrhuje schválit a zveřejnit záměr 
prodeje těchto pozemků v rámci další výzvy (6. kolo) za stejných podmínek jako doposud. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 10/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru 6. kola prodeje 
pozemků ZTV Strunkovice nad Blanicí, lokalita Hořice za shodných podmínek jako dosud 
s datem pro podání žádostí do 27.6.2018 do 12:00 hodin.  
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 10/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 8 - Věcná břemena 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene č.: PI-014330048575/001 
(Strunkovice n. Blan.: kNN přip. ZTV Hořice) pro E.ON Distribuce, a.s. (příloha č. 4). Pro danou 
akci byla již v roce 2017 uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 11/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene č.: PI-014330048575/001 (příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 11/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí č.: 1030045141/002 ( Svojnice – 
přel. NN, čp. 37) pro E.ON Distribuce, a.s. (příloha č. 5).  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 



sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 12/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č.: 1030045141/002 (příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 12/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 9 - Linka bezpečí, z.s., - žádost o finanční příspěvek 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí Linky bezpečí, z.s. (příloha č.6). 
Předsedající činnost této společnosti nikterak nezpochybňuje, nicméně financování provozu 
z rozpočtů měst a obcí považuje za nesystémové. S ohledem na financování řady jiných organizací 
a institucí zdravotních a sociálních, navrhuje neposkytnutí požadovaného finančního příspěvku.  
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 13/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s poskytnutím finančního příspěvku 
Lince bezpečí, z. s.. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 13/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 10 - Kontrolní výbor – zápisy z kontrol 
Předsedající seznámil přítomné s protokolem z kontroly Kontrolního výboru městyse ze dne 
9.5.2018 (příloha č.7). Kontrola se týkala zápisů ze zasedání Zastupitelstva městyse za období září 
2017 – duben 2018. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 14/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol z kontroly Kontrolního 
výboru městyse ze dne 9.5.2018 (příloha č.7). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 14/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Finanční výbor – zápisy z kontrol 
Předsedající seznámil přítomné s protokolem z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 
17.5.2018 (příloha č.8). Kontrola se týkala pokladny městyse za období 1. – 17.5.2018. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 15/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje protokol z kontroly Finančního výboru 
městyse ze dne 17.5.2018 (příloha č.8). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 15/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
Předsedající seznámil přítomné se zápisem z kontroly Finančního výboru městyse ze dne 
16.5.2018 (příloha č.9). Kontrola se týkala hospodaření s příspěvkem zřizovatele v ZŠ a MŠ 
Strunkovice. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 16/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z kontroly Finančního výboru 
městyse ze dne 16.5.2018 (příloha č.9). 



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 16/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Koupě pozemku KN 175/10 k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s možností odkoupit pozemek KN 175/10 (28 m2, zahrada) v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí. Pozemek se nachází pod chodníkem v ulici pod MŠ. Cena 80,- Kč/m2. 
Předsedající navrhuje pozemek odkoupit. Dojde tak k narovnání vlastnických a uživatelských 
vztahů. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 17/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemku KN 175/10 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí za cenu 80,- Kč/m2.  
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 17/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 13 - Stavební akce městyse 2018 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem a přípravou některých stavebních prací městyse: 
- Revitalizace veřejného prostranství s parkovací funkcí: Práce započnou s ohledem na 

schvalování dopravního omezení v dané lokalitě rekonstrukcí chodníků v ulici Bavorovská a 
to od 25.5.2018. 

- Velký Bor – obnova vodovodu III. etapa: Akce ukončena včetně přepojení přípojek a výměny 
přípojky do objektu osadního výboru. Čeká se na geodetické zaměření a následnou kolaudaci. 

- ZTV Hořice: Hotové všechny sítě, dokončuje se skladba komunikace pro penetrační nástřik. 
Připravuje se PD změny umístění chodníku v ul. Bavorovská na vjezdu do ZTV. 

- Proběhla oprava fasády a soklu budovy osadního výboru (stará škola) ve Velkém Boru. 
- Ukončena zádlažba u KD ve Svojnicích. 
- Započaty práce na vyčištění požární nádrže ve Svojnicích. 
- Provádí se malby a nátěry hasičského domu v Protivci. 
- Autokemp Žíchovec: Probíhá oprava části skladovacích prostor hlavní budovy. Dojde zde ke 

vzniku kuchyňky pro návštěvníky ubytovaných ve stanech. 
- Připravuje se výběrové řízení na opěrnou zeď v ulici Protivecká. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 18/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 
akcí městyse. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 18/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - CAS Škoda 706 
V souladu s usnesením z minulého zasedání Zastupitelstva byl vyhotoven znalecký posudek 
č.4587/29/2018 o stanovení ceny cisternové automobilové stříkačky CAS 25 RTHP (RZ: PT2038). 
Zjištěná cena činí 41 000,- Kč. Za tuto cenu bude zveřejněn záměr prodeje tohoto automobilu. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 19/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o stanovení ceny 
cisternové automobilové stříkačky CAS 25 RTHP (RZ: PT2038). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 19/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 



Bod č. 15 - Koupě pozemku PK 1201/1 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající informoval přítomné o možnosti odkupu pozemku PK 1201/1 v k.ú. Strunkovice nad 
Blanicí. Pozemek má velikost 30 m2 a nachází se na ve Strunkovicích v lokalitě na Hořicích. 
Navazuje na pozemky městyse. Cena 68,40 Kč/m2. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 20/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemku PK 1201/1 v k.ú. 
Strunkovice nad Blanicí za cenu 68,40 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 20/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 16 - Žádost o dotaci na dopravní automobil pro SDH Strunkovice 
Na minulém zasedání Zastupitelstva bylo schváleno podání žádosti o dotaci na pořízení dopravního 
automobilu pro SDH Šipoun. Žádost o pořízení dopravního automobilu (DA) měl i SDH 
Strunkovice nad Blanicí. S ohledem na upřesňující informace, které byly zveřejněny spolu 
s vyhlášením dotačního programu navrhuje místostarosta městyse podat žádost o pořízení DA i pro 
SDH Strunkovice. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 21/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení 
dopravního automobilu pro SDH Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 (V. Trávníček) Zdrželi se 0    
Usnesení č. 21/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Koupě pozemků pod chodníkem (ul. Protivecká, Strunkovice n. Bl.) 
V ulici Protivecká (Strunkovice n. Bl.) se pod částí chodníku nacházejí pozemky v soukromém 
vlastnictví. Na základě jednání s těmito vlastníky byl vyhotoven geometrický plán č. 21/18 ze dne 
12.2.2018 (vyhotovil Ing. Martin Toušek, Husinec), který odděluje pozemky pod chodníky. 
S většinou vlastníků byl prodej těchto pozemků předjednán. Cena 30,- Kč/m2. Náklady na 
vypracování kupní smlouvy, GP a vklad do KN hradí kupující.  
Jedná se o možnost odkupu těchto pozemků v k.ú. Strunkovice nad Blanicí: KN 1444 (16 m2, 
ostatní plocha), KN 1447 (31 m2, ostatní plocha), KN 1448 (51 m2, ostatní plocha), KN 1449 (58 
m2, ostatní plocha), KN 1450 (20 m2, ostatní plocha), KN 1451 (38 m2, ostatní plocha), KN 1452 
(49 m2, ostatní plocha). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 22/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje koupi pozemků KN 1444, KN 1447, 
KN 1448, KN 1449, KN 1450, KN 1451, KN 1452 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 30,- 
Kč/m2. Náklady na vypracování kupní smlouvy, GP a vklad do KN hradí kupující. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 22/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 18 - Základní pravidla postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů 
V souvislosti s GDPR seznámil předsedající s materiálem „Základní pravidla postupů souvisejících 
se zpracováním osobních údajů“ (příloha č. 10). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 23/ZM 5/23. 5. 2018: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje dokument městyse „Základní pravidla 
postupů souvisejících se zpracováním osobních údajů“ (příloha č. 10). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 23/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Předkupní právo na pozemek 1199/13 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 
Na základě kupní smlouvy na výše uvedený pozemek má městys Strunkovice předkupní právo na 
tento pozemek v případě, že jej vlastník nezastaví a chce jej prodat. Na základě usnesení soudního 
exekutora (příloha č.11) byl tento pozemek určen k prodeji formou dražby. Proti tomuto usnesení 
se městys může do 15 dnů odvolat ke Krajskému soudu v Českých Budějovicích. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 24/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje podání odvolání proti usnesení č.j. 144 
EX 9378/11-102 ze dne 18.5.2018 vyhotovené soudním exekutorem JUDr. Miloslavem 
Zwiefelhoferem (příloha č. 11). 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    
Usnesení č. 24/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Změna stavby na cizím pozemku (p. č. 26/2 k. ú. Strunkovice n. Bl.) 
Zastupitelé na svém zasedání 21. března 2018 projednávali žádost pana Bumby na změnu stavby 
na pozemku městyse (p. č. 26/2 k. ú. Strunkovice n. Bl.) a přijali usnesení, ve kterém specifikovali 
požadavky na změnu stavby. V souladu s tím projektant upravil projektovou dokumentaci, která 
tyto požadavky akceptuje (příloha č.12). 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 25/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se stavbou otevřeného dřevěného 
přístřešku dle projektové dokumentace Ing. Martina Frnky (příloha č. 12) po zapracování těchto 
připomínek: 

- Zídka ze ztraceného bednění bude obložena přírodním kamenem (NE obkladem ve 
vzhledu přírodního kamene). 

- Zídka ze ztraceného bednění bude ukončena betonovým věncem s přesahem. 
- Opláštění bude provedeno prkenným materiálem (NE dřevěným deskovým). 
- Zřízení oplocení z prkenného materiálu. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 
Usnesení č. 25/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 21 - Zástavní smlouva na pozemek 1210/27 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí o uzavření „Zástavní smlouvy k nemovitosti“. Kupující 
stavební parcely na ZTV na Hořicích chtějí financovat koupi stavebního pozemku z hypotečního 
úvěru. Hypoteční banka požaduje zastavění této nemovitosti, aby poskytla hypotéku. Stavební 
pozemek po úhradě ½ kupní ceny na základě smlouvy o smlouvě budoucí bude až do kolaudace a 
uzavření kupní smlouvy v majetku městyse. Městys by tak ručil svým majetkem za cizí úvěr. 
Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 
sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
Návrh usnesení 26/ZM 5/23. 5. 2018: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s uzavřením zástavní smlouvy 
k nemovitosti 1210/27 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   
Usnesení č. 26/ZM 5/23. 5. 2018 bylo schváleno. 



 
Bod č. 22 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva se uskuteční ve středu 27. června 2018 od 18:30 hodin. 
- Starosta podal informaci o průběhu výběrového řízení na ředitele/ředitelku ZŠ a MŠ. 
- Starosta podal informaci o plánu Ministerstva vnitra na rušení matričních úřadů. 
- Odstranit invazní rostliny u Protivce (J. Pártl). 

 
 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 23. 5. 2018 ve 20:45 hodin.  
 
Zápis byl pořízen 23. 5. 2018. 
 
Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
 
 
Ověřovatelé:    Růžena Nováková ................. Ing. Jan Pártl .......................... 


		2018-05-24T17:57:23+0200
	Bohumír Džubej
	Data v dokumentu po převodu do PDF odpovídají datům originálním.




